

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Cuộc thi video clip tuyên truyền về chủ đề “Tuổi trẻ Khối Doanh nghiệp Trung ương học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”**

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2018; nhằm đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ, đoàn viên, thanh niên Khối Doanh nghiệp Trung ương, Ban Thường vụ Đoàn Khối ban hành kế hoạch tổ chức Cuộc thi video clip tuyên truyền về chủ đề “*Tuổi trẻ Khối Doanh nghiệp Trung ương học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền và nhân rộng những cách làm sáng tạo, những mô hình hay, những điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo tinh thần Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về việc *đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*.

2. Động viên, khuyến khích, cổ vũ các cán bộ, đoàn viên, thanh niên Khối Doanh nghiệp Trung ương thi đua lao động sáng tạo, phát huy tinh thần xung kích của tuổi trẻ góp phần cho sự phát triển của doanh nghiệp và đất nước.

3. Khơi dậy niềm đam mê sáng tạo trong lĩnh vực công nghệ thông tin, kỹ thuật sản xuất ấn phẩm truyền hình của đoàn viên, thanh niên, qua đó tìm kiếm các tác phẩm hay, ý nghĩa phục vụ hiệu quả công tác tuyên truyền việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

4. Cuộc thi cần được tổ chức rộng rãi, thu hút sự tham gia đông đảo của các cấp bộ đoàn, cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên trong Khối.

#### **II. NỘI DUNG**

1. **Chủ đề Cuộc thi:** “*Tuổi trẻ Khối Doanh nghiệp Trung ương học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”

2. **Thể lệ Cuộc thi** (Có văn bản kèm theo)

3. **Đối tượng tham gia:** Các cấp bộ đoàn, cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên Khối Doanh nghiệp Trung ương. Tác giả dự thi có thể là cá nhân, nhóm tác

giả, tập thể. Mỗi tác giả có thể dự thi nhiều tác phẩm.

#### 4. Tiến độ thực hiện

- Ban hành Kế hoạch: Ngày 01/3/2018.
- Thời hạn nhận video clip dự thi: Từ ngày ban hành kế hoạch cuộc thi đến hết ngày 22/5/2018.
- Tổ chức chấm sơ khảo: 23/5/2018 - 28/5/2018.
- Tổ chức chấm chung kết xếp hạng: 30/5/2018.
- Lễ tổng kết, trao thưởng: Dự kiến tháng 06/2018.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Cấp Đoàn Khối

- Thành lập Ban tổ chức Cuộc thi video clip tuyên truyền về chủ đề “Tuổi trẻ Khối Doanh nghiệp Trung ương học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.
- Thành lập hội đồng chấm thi để lựa chọn ra những tác phẩm xuất sắc nhất.
- Giao Ban Tuyên giáo Đoàn Khối là bộ phận thường trực, hướng dẫn, đôn đốc các cơ sở Đoàn trực thuộc triển khai cuộc thi đúng yêu cầu và thời gian, đảm bảo chất lượng; tham mưu tổ chức Lễ trao giải cuộc thi.

#### 2. Cấp cơ sở Đoàn trực thuộc

- Triển khai và tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của cuộc thi tới tất cả cán bộ, đoàn viên, thanh niên trong toàn Khối; vận động đông đảo cán bộ, đoàn viên, thanh niên tham gia. Mỗi cơ sở Đoàn trực thuộc Đoàn Khối có ít nhất 01 video clip tham gia dự thi.

- Đăng tải nội dung và các thông tin tuyên truyền, đặt banner về cuộc thi trên fanpage, website của đơn vị.

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện nghiêm túc và gửi tác phẩm dự thi về Đoàn Khối trước ngày 22/05/2018 (qua Ban Tuyên giáo Đoàn Khối, phòng 310, tầng 3, nhà C, tòa nhà Liên cơ quan 105B - 107 Quán Thánh, Ba Đình, Hà Nội; điện thoại: 080.48875; Email: [tuyengiaodkdntw@gmail.com](mailto:tuyengiaodkdntw@gmail.com)).

Nơi nhận: *Người*

- Thường trực ĐUK;
  - Ban Bí thư TW Đoàn;
  - Ban Dân vận ĐUK;
  - Ban TG, KT, VP TW Đoàn;
  - Thường trực, các ban Đoàn Khối;
  - Các cơ sở Đoàn trực thuộc (để thực hiện);
  - Lưu VP, TG.
- Đề báo cáo

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI  
BÍ THƯ



Vũ Đức Tú